2014 年 4 月 1 日

報道関係 各位

日・EU ビジネス・ラウンドテーブル事務局

「第１６回 日・EU ビジネス・ラウンドテーブル」記者会見のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、日本と EU の経済界のリーダーによる日・EU ビジネス・ラウンドテーブル

第 16 回年次会合が、4 月 8 日、9 日の 2 日間、東京で開催されます。

今回の会合では、「日本と EU の協力―世界経済の新たな成長に向けて」をテーマに、

日・EU 自由貿易協定（FTA）/ 経済連携協定（EPA）交渉、新たな産業革命と持続

可能な発展、ポスト FTA/EPA の重要課題を中心に議論いたします。会合の結果は、

共同提言書として取りまとめ、日・EU 両首脳に建議する予定です。

 会合終了後、日本側･EU 側両議長による記者会見を行いますので、下記のとおり

ご案内申し上げます。

 なお、記者会見に参加を希望される方は、4 月 4 日（金）15:00 までに、別紙取材

申込書に必要事項を記載の上、ファクシミリにて下記事務局宛てにお送り下さいます

ようお願いいたします。

敬具

記

1. 日時：2014 年 4 月 9 日（水） 12:30～13:00 （予定）

2. 場所：帝国ホテル東京 3 階「鶴の間」

東京都千代田区内幸町 1-1-1

3. 出席予定者：

米倉 弘昌（日本側共同議長）  住友化学株式会社 会長・CEO

ファブリス・ブレジエ（EU 側共同議長） エアバス社 社長兼最高経営責任者（CEO）

4. 発表内容： 日・EU ビジネス・ラウンドテーブル会合の結果および

日・EU 両首脳への提言内容の概要

5. その他

・日・EU ビジネス・ラウンドテーブルについては、下記サイトをご参照下さい。

  http://www.eu-japan-brt.eu/

・記者会見は、日英の同時通訳にて行います。

以上

（注）会議は全て非公開です。

＜ご参考＞ 第 16 回日・EU ビジネス・ラウンドテーブル主要テーマ（予定）

 日・EU 自由貿易協定（FTA）／ 経済連携協定（EPA）

 新たな産業革命と持続可能な発展－環境保全技術、自然エネルギー、気候変動

 ポスト FTA／EPA と今後の BRT の役割について

＜お問い合わせ先＞

日欧産業協力センター／日・EU ビジネス・ラウンドテーブル事務局

TEL:03(6408)0281 FAX:03(6408)0283

Email: J_Secretariat_BRT@eu-japan.gr.jp

取材申込書

日欧産業協力センター／日・EU ビジネス・ラウンドテーブル事務局 行

  FAX：０３－６４０８－０２８３

「第１６回 日・EU ビジネス・ラウンドテーブル」記者会見

      日 時：２０１４年４月９日(水) １２:３０～１３:００（予定）

      場 所：帝国ホテル ３階 鶴の間

貴社名

所 属

ご芳名

ご連絡先

TEL）      FAX）

E mail)